



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 года

№ 16-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 23 ноября 2016 года № 348-п

Внести в Порядок предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами, теплоснабжающих организаций на территории Омской области, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 23 ноября 2016 года № 348-п, следующие изменения:

1) в пункте 4:

- в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Омской области об областном бюджете (закона Омской области о внесении изменений в закон Омской области об областном бюджете).»;

3) в пункте 9:

- в подпункте 3 слово «либо» заменить словами «и (или)»;

- в подпункте 4 слова «либо некоммерческой организацией, по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным кварталом, с указанием доли участия и места регистрации либо справка о причинах непредставления указанного перечня по формам, утверждаемым

уполномоченным органом» заменить словами «, по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным кварталом, с указанием доли участия и места регистрации либо справка о неучастии указанных лиц в уставном капитале получателя субсидии»;

4) в подпункте 2 пункта 11 цифру «3» заменить цифрой «4»;

5) в абзаце первом пункта 21 слова «(заявку и документы, являющиеся неотъемлемой частью заявки, по форме, утверждаемой уполномоченным органом, а также информацию о корректировке и документы, предусмотренные подпунктами 1, 2 пункта 9 настоящего Порядка)» заменить словами «(заявку и документы, являющиеся неотъемлемой частью заявки, информацию о корректировке и документы, предусмотренные подпунктами 1, 2 пункта 9 настоящего Порядка)»;

6) в пункте 22:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«22. Планируемым результатом предоставления субсидии является обеспечение поступления субсидии на расчетный или корреспондентский счет получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в размере, указанном в соглашении о предоставлении субсидии.»;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Точные даты завершения и конечные значения результата предоставления субсидии указываются в соглашении о предоставлении субсидии.».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков